Locação Mensal R$ 47,13 (quarenta e sete reais e
treze centavos)

Valor Mensal para Facilities de
Manutenção Predial

R$ 8,54 (oito reais e cinquenta e
quatro centavos)

Descrição Valor Máximo de Referência para
Área Construída Útil de 209,40 m²

Locação Mensal R$ 9.869,02 (nove mil oitocentos e
sessenta e nove reais e dois centavos)

Valor Mensal para Facilities de
Manutenção Predial

R$ 1.788,28 (um mil setecentos e
oitenta e oito reais e vinte e oito
centavos)

5.2 Para fins de PRECIFICAÇÃO DE PROPOSTA, foi considerado como área construída útil
MÁXIMA o valor de 209,4m² (duzentos e nove vírgula quatro metros quadrados) e área
construída útil MÍNIMA o valor de 171,4m² (cento e setenta e um vírgula quatro metros
quadrados).

6. MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

6.1. Na assinatura do Termo de Compromisso - apresentação da escritura pública do terreno
com registro no cartório de imóveis em nome do contratado/empreendedor, livre e
desembaraçado de quaisquer impedimentos judiciais, tributários, ou demais litígios, caso tenha

[...]

imóvel avaliando se enquadraia no tipo "Grande estrutura (apartamentos, escritórios, de incorporação)", na coluna "VANTAGEM DA

COISA FEITA", nosso imóvel se enquadraia na a quantidade máxima de anos determinada deste trabalho técnico, e dessa maneira

poderiamos adotar um fator de comercialização igual a 0%.

Valor do imóvel = R$ 986.857,67 (novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e

sete centavos).

3 - Identificação dos dados de mercado

Graus de Fundamentação

4 - Extrapolação 3

Valor do Terreno: R$ 308.565,00 (trezentos e oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).

Valor das benfeitorias: R$ 678.292,67 (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta e sete

centavos).

3

Fator de Comercialização adotado*: 1

III (3 pontos) II (2 pontos) I (1 ponto)

1 - Caracterização do imóvel avaliando 1

2 - Quantidade mínima de dados de mercado,

efetivamente usados
3

6 - Nível de significância máximo admitido para a

[...]

Edital e respectivos anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá 
estabelecidas, declara expressamente:

1. Prestar, sob nossa integral responsabilidade, os serviços objeto do referido Edital de 
Chamamento Público em referência. Desta forma, o valor mensal é de R$ 11.657,00 
(onze mil seiscentos e cinquenta e sete reais), o valor anual de R$ 139.884,00 (cento 
e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais) e o valor GLOBAL (total em 
120 meses) de R$ 1.398.840,00 (um milhão trezentos e noventa e oito mil oitocentos 
e quarenta reais), conforme detalhado abaixo: 

Identificação do Licitante: WJGV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA

IV.

[...]

de via e condições do 
logradouro

Via de acesso CE - 257 - Saída para cidade de 
Hidrolândia. Via de mão dupla pavimentada com 
asfalto. 

IV. III - Quadro e 
detalhamento de áreas

Área existente (se 
for o caso):

10mx30m = 300m2

Área construída útil 
total a ser

209,92m² (duzentos e nove 
vírgula noventa e dois metros 

destinada ao 
TRE-CE 

quadrados)

Quantitativo de 
vagas de 
estacionamento

3 vagas na frente do prédio 
descobertas (Uma vaga para 
deficiente físico e duas comuns)

Área do terreno 300 metros quadrados. 

Se há ou não ofertas

[...]

longo da via nas
proximidades do 
imóvel ou terreno 
(sim ou não e 
quantidade)

Existirá vagas, sem demarcação e 
descobertas no recuo existente 
entre a calçada do prédio do TRE 
e a CE 257. 

V. IV – Área utilizada para
PRECIFICAR a proposta 
do proponente

209,4m² (duzentos e nove vírgula quatro metros 
quadrados) máximo previsto no edital. 

V. V – Preço mensal: Locação: 
R$ 9.869,00

Facilities:
R$
1.788,00

Total:
 R$ 11.657,00

V. VI – Preço anual: Locação: 
R$ 118.428,00 

Facilities:
R$ 21.456,00

Total: 
R$ 139.884,00